
 

1 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Codice ID: 772 

IL RETTORE 

Vista  la Legge n. 168/89; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

Visto  l'articolo 69 comma 2 lettera b) del “Regolamento d'Ateneo per l'Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità” dell'Università degli Studi di Milano; 

Visto l’art 45 del Regolamento Generale d’Ateneo “Attività didattiche integrative e 

compiti didattici extra curriculari”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 24 novembre 2015 per 

la determinazione dei compensi da erogare a fronte di assegnazione di incarichi per 

attività didattica; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Bioscienze del 19/12/2019 che 

autorizza l’attivazione degli incarichi e della procedura di selezione; 

Verificata la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

Visto l’avviso di selezione per il conferimento di attività didattica integrativa a favore dei 

Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento di Bioscienze ID 

772, avviso pubblico registrato al numero D.R. 470/2020 del 27/01/2020 ; 

Visti  gli atti della selezione; 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria finale per il conferimento di attività 

didattica integrativa a favore dei Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento 

di Bioscienze ID 772. Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti risultano 

vincitori:  

Selezione Graduatoria Vincitori 

772/A-tutorato per: Applicazioni nella scienza 
dell'alimentazione (Resp. Giorgio Molteni):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 30 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Selezione annullata 1. Selezione annullata 

 772/B-tutorato per: Fisica, Laboratorio di Fisica, 
Laboratorio di Metodi Matematici e Statistici 
(MODULO FISICA) (Resp. Daniela Bettega e Carlo 
Camilloni):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 40 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Paissoni  Cristina 
(Assegnista) - punti 72 

• Dott. Dong Yunsheng 
(Dottorando) - punti 40 

1. Dott. Paissoni  Cristina (Assegnista) - 
punti 72 

2. Dott. Dong Yunsheng (Dottorando) - 

punti 40 

 772/C-tutorato per: Biologia e Sistematica 
Vegetale (Resp. Prof Elisabetta Caporali (A-L) Prof 
Simona Masiero (M-Z)):  

N. collaborazioni: 4 

Tot. ore incarico: 30 

• Dott. Orozco Arroyo Gregorio 
(Assegnista) - punti 85 

• Dott. Resemini Raffaello 
Esperto Esterno) - punti 35 

• Dott. Di Marzo Maurizio 
(Assegnista) - punti 65 

1. Dott. Orozco Arroyo Gregorio 
(Assegnista) - punti 85 

2. Dott. Di Marzo Maurizio (Assegnista) - 
punti 65 

3. Dott. Cavalleri Alex (Dottorando) - 
punti 52 



 

2 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Cavalleri Alex 
(Dottorando) - punti 52   

• Dott. Forlani Sara 
(Dottorando) - punti 36 

4. Dott. Forlani Sara (Dottorando) - 
punti 36 

 772/D-tutorato per: Chimica organica e 
Laboratorio di Chimica (F62-6)/modulo: Laboratorio 
di Chimica (con Prevenzione e Sicurezza) (F62-6-A) 
(Resp. Daniele Passarella /Laura Raimondi/Sergio 
Rossi/Silvia Rizzato/ Lucia Carlucci/Pierluigi 
Mercandelli):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Malpicci Daniele 
(Dottorando) - non idoneo 

• Dott. Previtali Andrea 
(Dottorando) - punti 38,5 

• Dott. Marzorati Stefania 
(Assegnista) - punti 60,25 

• Dott. Morelli Laura 
(Assegnista) - punti 51,75 

• Dott. Panza Nicola 
(Dottorando) - non idoneo 

1. Dott. Marzorati Stefania (Assegnista) - 
punti 60,25 

2. Dott. Morelli Laura (Assegnista) - 
punti 51,75 

 772/E-tutorato per: Chimica organica e 
Laboratorio di Chimica (F62-6)/modulo: Laboratorio 
di Chimica (con Prevenzione e Sicurezza) (F62-6-A) 
(Resp. Daniele Passarella /Laura Raimondi/Sergio 
Rossi/Silvia Rizzato/ Lucia Carlucci/Pierluigi 

Mercandelli):  

N. collaborazioni: 3 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Malpicci Daniele 
(Dottorando) - punti 12,5 

• Dott. Previtali Andrea 
(Dottorando) - candidatura 
ritirata 

• Dott. Cazzulo Enrico 
(Dottorando) - punti 10 

• Dott. Faverio Chiara 
(Dottorando) -  punti 12,5 

• Dott. Panza Nicola 
(Dottorando) - non idoneo 

1. Dott. Malpicci Daniele (Dottorando) - 
punti 12,5 

2. Dott. Faverio Chiara (Dottorando) -  
punti 12,5 

3. Dott. Cazzulo Enrico (Dottorando) - 
punti 10 

 772/F-tutorato per: Chimica organica e 
Laboratorio di Chimica (F62-6)/modulo: Laboratorio 
di Chimica (con Prevenzione e Sicurezza) (F62-6-A) 
(Resp. Daniele Passarella /Laura Raimondi/Sergio 
Rossi/Silvia Rizzato/ Lucia Carlucci/Pierluigi 
Mercandelli):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 40 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Malpicci Daniele 
(Dottorando) - candidatura 
ritirata 

• Dott. Previtali Andrea 
(Dottorando) - punti 44,5 

• Dott. Di Biase Armando  
(Dottorando) - punti 10 

• Dott. Panza Nicola 
(Dottorando) - non idoneo 

1.Dott. Previtali Andrea (Dottorando) - 
punti 44,5 

2.Dott. Di Biase Armando  (Dottorando) 

- punti 10 

 772/G-tutorato per: Chimica organica e 
Laboratorio di Chimica (F62-6)/modulo: Laboratorio 
di Chimica (con Prevenzione e Sicurezza) (F62-6-A) 
(Resp. Daniele Passarella /Laura Raimondi/Sergio 
Rossi/Silvia Rizzato/ Lucia Carlucci/Pierluigi 
Mercandelli):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Malpicci Daniele 
(Dottorando) - non idoneo 

• Dott. Previtali Andrea 
(Dottorando) - punti 38,5 

• Dott. Medici Fabrizio 
(Esperto Esterno) - punti 45,5  

• Dott. Panza Nicola 
(Dottorando) - punti non 
idoneo 

1.Dott. Medici Fabrizio (Esperto 
Esterno) - punti 45,5 

 772/H-tutorato per: Microbiologia generale (A-

L+M-Z) (Resp. Giovanni Bertoni, Federica Briani):  

N. collaborazioni: 4 

Tot. ore incarico: 14 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Selezione annullata 1.Selezione annullata 

 772/I-tutorato per: Microbiologia generale (A-L+M-
Z) (Resp. Giovanni Bertoni, Federica Briani):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 28 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Selezione annullata 1.Selezione annullata 



 

3 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

772/L-tutorato per: Anatomia Comparata (II anno, 
edizione unica) (Resp. Luca Del Giacco):  

N. collaborazioni: 3 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Ghilardi Anna 
(Assegnista) - punti 56 

1.Dott. Ghilardi Anna (Assegnista) - 
punti 56 

 772/M-tutorato per: Anatomia Comparata (II anno, 

edizione unica) (Resp. Elena Menegola):  

N. collaborazioni: 3 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Battistoni Maria 
(Assegnista) - punti 51 

1.Dott. Battistoni Maria (Assegnista) - 

punti 51 

 772/N-tutorato per: Modulo Laboratorio di Fisica 
(Resp. Laura Perini, Lino Miramonti):  

N. collaborazioni: 3 

Tot. ore incarico: 54 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Gallo Salvatore 
(Assegnista) - punti 71 

• Dott. Tavola Federico 
Alessandro Maria (Esperto 
Esterno - punti 72 

• Dott. Tamborini Marina 
(Esperto Esterno) - punti 80 

1. Dott. Tamborini Marina (Esperto 
Esterno) - punti 80 

2. Dott. Tavola Federico Alessandro 
Maria (Esperto Esterno - punti 72 

3. Dott. Gallo Salvatore (Assegnista) - 

punti 71 

 772/P-tutorato per: Tirocinio interno presso 
laboratori universitari - Percorso 4 (Resp. Monica 
Beltrame (Giuseppina Caretti)):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 15 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Scandiffio Letizia 
(Esperto Esterno) - punti 49 

• Dott. Nevi Lorenzo 
(Assegnista) - punti 56 

• Dott. Guven Ummu 
(Assegnista) - punti 51 

1.Dott. Nevi Lorenzo (Assegnista) - 

punti 56 

 772/Q-tutorato per: Tirocinio interno presso 
laboratori universitari - Percorso 4 (Resp. Monica 
Beltrame  (Louise Gourlay)):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 16 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Selezione annullata 1.Selezione annullata 

 772/R-tutorato per: Tirocinio interno presso 
laboratori universitari - Percorso 5 (Resp. Federica 
Marini):  

N. collaborazioni: 3 

Tot. ore incarico: 28 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Quadri Roberto 
(Assegnista) - punti 95 

• Dott. Vietri Maria Ylenia 
(Dottorando) - punti 50 

• Dott. Corrado Alda 
(Assegnista) - punti 90 

1.Dott. Quadri Roberto (Assegnista) - 

punti 95 

2.Dott. Corrado Alda (Assegnista) - 

punti 90 

3.Dott. Vietri Maria Ylenia (Dottorando) 
- punti 50 

 772/S-tutorato per: Tirocinio interno presso 
laboratori universitari - Percorso 7 (Resp. Pesaresi 

Paolo/ Sugni Michela):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 12 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Scandiffio Letizia 
(Esperto Esterno) - punti 50 

• Dott. Barzaghi Benedetta 
(Dottorando) - punti 57 

1.Dott. Barzaghi Benedetta 

(Dottorando) - punti 57 

 772/T-tutorato per: Tirocinio interno presso 
laboratori universitari - Percorso 7 (Resp. Pesaresi 

Paolo/ Sugni Michela):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 8 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. De Felice Beatrice 
(Dottorando) - punti 60 

• Dott. Scandiffio Letizia 
(Esperto Esterno) -  - punti 
punti 50 

1.Dott. De Felice Beatrice (Dottorando) 
- punti 60 



 

4 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

772/U-tutorato per: Tirocinio interno presso 
laboratori universitari - Percorsoo 7 (Resp. Pesaresi 
Paolo/ Sugni Michela):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 40 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Ferrario Cinzia 
(Assegnista) - punti 85 

1.Dott. Ferrario Cinzia (Assegnista) - 
punti 85 

 772/V-tutorato per: Tirocinio interno presso 
laboratori universitari - Percorso 8 (Resp. Thomas 

Vaccari):  

N. collaborazioni: 4 

Tot. ore incarico: 24 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Genchi China 
(Dottorando) - punti 65 

• Dott. Carminati Francesca 
(Assegnista) - punti 60 

• Dott. Astori Emanuela 
(Dottorando) - punti 65 

• Dott. Calamita Piera 
(Assegnista) - punti 85 

1. Dott. Calamita Piera (Assegnista) - 
punti 85 

2. Dott. Genchi China (Dottorando) - 
punti 65 

3. Dott. Astori Emanuela 
(Dottorando) - punti 65 

4. Dott. Carminati Francesca 
(Assegnista) - punti 60 

 772/Z-tutorato per: Tirocinio interno presso 
laboratori universitari - Percorso 11 (Neurobiologia 

Modulo II) (Resp. Cappelletti-Zuccato-Rolando):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 16 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Scandiffio Letizia 
(Esperto Esterno) - punti 67 

• Dott. Calogero Alessandra 
Maria Elena (Assegnista) - 
punti 85 

1.Dott. Calogero Alessandra Maria Elena 

(Assegnista) - punti 85 

 772/AA-tutorato per: Tirocinio Interno presso 
Laboratori Universitari - Percorso 11 
(Neurobiologia-Modulo III) (Resp. Cappelletti-

Zuccato-Rolando):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 24 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Calogero Alessandra 
Maria Elena (Assegnista) - 
punti 85 

• Dott. Modena Debora 
(Esperto Esterno) - punti 65 

• Dott. Giampietro Federica 
(Esperto Esterno) - punti 40 

1. Dott. Calogero Alessandra Maria 
Elena (Assegnista) - punti 85 

2. Dott. Modena Debora (Esperto 
Esterno) - punti 65 

 772/AB-tutorato per: Tirocinio Interno presso 
Laboratori Universitari - Percorso 11 

(Neurobiologia-Modulo 1) (Resp. Zuccato):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 16 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD SCIENZE BIOLOGICHE) 

• Dott. Iennaco Raffaele 
(Assegnista) - punti 70 

• Dott. Galimberti Maura 
(Assegnista) - punti 50 

1. Dott. Iennaco Raffaele 
(Assegnista) - punti 70 

2. Dott. Galimberti Maura 

(Assegnista) - punti 50 

 772/AC-tutorato per: Macromolecular Structural 

Biology (Resp. Marco Nardini):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 8 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: FUD (CDD BIOTEC. IND AMB.) 

• Dott. Chaves Sanjuan Antonio 
(Assegnista) - punti 76 

1.Dott. Chaves Sanjuan Antonio 
(Assegnista) - punti 76 

 



 

5 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

IL RETTORE  

Elio Franzini 

 

  


		2020-05-13T08:59:57+0200
	Franzini Elio




